
 

 

Bando n. 1/2025 
 
 
 
 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 
 

BANDO DI CONCORSO DELLA FACOLTA’ DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE PER 

L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO RISERVATA A UNA/UNO 

STUDENTESSA/STUDENTE AMMESSA/O AI PERCORSI DI ECCELLENZA IN 

INGEGNERIA CON IL BANDO N. 224/2024 

 

 
              Il Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

 

 
VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

 
VISTO D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come 

modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la 

“revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai 

sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO il verbale n. 186 del 18/09/2024 della Giunta di Facoltà in cui al punto 

6.2) è stata approvata l’accettazione da parte del dott. Maurizio Cannavò 

del contributo liberale di modico valore pari ad € 3.750,00 - ai sensi 

dell’art. 783 del c.c. - con il fine di sostenere uno/una 

studente/studentessa ammesso/a ai percorsi di eccellenza nell’ambito 

del Corso di Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio; 

 
VISTO il D.R. 2456/2024 prot. n. 170892 del 9/10/2024 con il quale la Facoltà di 

Ingegneria Civile e Industriale, rappresentata dal Preside pro tempore, è 

autorizzata ad accettare la donazione di € 3.750,00 

(tremilasettecentocinquanta/00) concessa dal Sig. Maurizio Cannavò, 

finalizzata a sostenere, una/uno studentessa/studente, scelta/o, 

considerando anche il reddito, tra i selezionati per il percorso di 

eccellenza nei Corsi di Studio in Ingegneria per l’Ambiente e il 

Territorio, nell’a.a. 2024/2025; 

 

PRESO ATTO  della disponibilità sul progetto 0653_25_ DONAZIONE 



 

 

_CANNAVO_PRESIDE per un importo pari a € 3.750,00; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 15/07/2025 con cui è stata approvata 

l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 
 

VISTO  il bando n. 1/2025 prot.n. 2506 del 17/07/25 scaduto il 31/08/25; 

 

CONSIDERATA  l’urgenza sono nominati i membri della Commissione di valutazione di cui 
al predetto bando e verranno approvati a ratifica nella prima seduta utile 
di Giunta; 

 

VISTE le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno 
attestato, l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di 
condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al 
Capo I, Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle cause di 
astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni 
di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del D.Lgs, 50/2016 e 
ss.mm. e ii.; 

 

DECRETA 

 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così 
composta: 

 

Commissario Qualifica Ruolo 

CERCATO MICHELE                                     Prof.associato Presidente 

DE DONNO GIORGIO                                    Prof.associato Esperto 

POMI RAFFAELLA                                            Prof.associato Segretario 

 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza 
di Ateneo. 

 

Roma, 03/09/25 

 

Il Preside 

prof. CARLO MASSIMO CASCIOLA 
 

 
 

 
. 


		Carlomassimo.casciola@uniroma1.it
	2025-09-03T15:07:08+0000
	Roma
	CARLO MASSIMO CASCIOLA




